



**Miljö- och energidepartementet**

Diarienummer: M2016/00248/Ke

**Genomförande av systemen med producentansvar för förpackningar, returpapper, elutrustning och batterier**

Dagligvaruleverantörers Förbund (DLF), är en branschorganisation för företag som säljer dagligvaror till handel, restauranger och storhushåll i Sverige. DLF har 160 medlemmar som i sin tur representerar merparten av de varor som säljs i Sveriges dagligvaru- och servicebutiker samt mot restauranger och storhushåll. DLF är också delägare i Metallkretsen AB, Plastkretsen AB, Returkartong AB, Svensk Glasåtervinning AB och indirekt via dessa bolag i Förpacknings- och Tidningsinsamlingen AB. DLFs medlemmar utgör en betydande andel (volymmässigt) av de bolag i Sverige som har producentansvar och som därmed finansierar systemet för insamling och återvinning av förpackningar.

DLF avgränsar sitt remissvar till Naturvårdsverkets förslag om ändring av definitionerna av producentbegreppet i förordningens paragraf 6 (2014:1073).

DLF stödjer Naturvårdsverkets förslag till ändring av producentbegreppet innebärande att endast den aktör som fyller en förpackning ska anses vara producent. Förändringen anser vi leder till tydligare ansvarsförhållanden för insamling och återvinning av de förpackningar som sätts på marknaden samt ger bättre förutsättningar för myndigheternas tillsyn av efterlevnad.

En fyllare av en förpackning är att likställa med varumärkesägaren, dvs den aktör som äger och har ansvar för produkten (förpackning och dess innehåll). Det kan vara en märkesvaruägare men också en återförsäljare som säljer produkter under eget varumärke, s.k. egna varumärken. Exempel på detta är Axfoods egna varumärke Garant eller ICAs egna varumärke ICA Basic. Naturvårdsverket använder sig av begreppet tillverkare, vilket kan vara missvisande då såväl märkesvaruägaren som återförsäljaren ofta använder sig av en tillverkare (s.k. underleverantör) för produktion och/eller förpackning av produkten.

Dagligvaruleverantörers Förbund den 12 september, 2016

Jörgen Friman  
Verkställande Direktör